
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 6/2026 

Oggetto: Divieto di transito in tratto di via Bardelli dal 4 al 27 marzo per lavori edili 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la domanda presentata in data 25/02/2026 prot 1350 da Tamborini Stefano, nato a Omegna 
(VB) il 26/12/1969, residente a Miasino in via Cominazzini 2, CF TMBSFN69T26G062N, titolare 
dell’omonima ditta individuale avente sede in Miasino in via Cominazzini 2, PI 02546490034, in 
qualità di ditta incaricata dei lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura da eseguirsi 
nell’ immobile denominato Fondazione Antonio e Carmela Calderara di Vacciago, Via Bardelli 9 a 
nome Alemani Giacomo Menotti Marco in qualità di legale rappresentante della fondazione Antonio 
e Carmela Calderara, volta ad ottenere la concessione all’occupazione temporanea di suolo pubblico 
in via Bardelli nel tratto compreso tra la fondazione Calderara e via IV Novembre per dal 4 marzo al 
27 marzo 2026. 
Considerato di concedere l’interruzione temporanea per procedere all’intervento in modo sicuro e 
considerato che vi sono alternative al transito dei veicoli, quindi senza impatto sulla viabilità 
ordinaria 
Vista l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n 1/2026 rilasciata in data odierna  
Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni. 
 Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000 del T.U.E.L applicabile vista la situazione di piante pericolose ed 
inerente alla urgente messa in sicurezza dei luoghi. 
 

ORDINA 
 
Tamborini Stefano, nato a Omegna (VB) il 26/12/1969, residente a Miasino in via Cominazzini 2, CF 
TMBSFN69T26G062N, titolare dell’omonima ditta individuale avente sede in Miasino in via 
Cominazzini 2, PI 02546490034, l’interdizione temporanea al traffico del tratto di via Bardelli 
compreso tra la fondazione Calderara e via IV novembre dalle ore 8.00 del 4 marzo alle ore 19.00 del 
27 marzo 2026 
 
Sarà sempre garantito il transito ai mezzi di soccorso di soccorso ed emergenza. 
La deviazione dovrà essere chiaramente segnalata ai due ingressi della via, sia in 
corrispondenza della curva del cimitero , sia con l’intersezione con via IV Novembre sia con 
l’intersezione con via Fratelli Fray . 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Viene trasmessa:  
Alla Stazione Carabinieri di Orta San Giulio  

AVVERTE 
 
 Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al Ministero delle 
Infrastrutture, da presentarsi entro il termine di sessanta giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del Decreto Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione 
Piemonte. 



Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure 
adottate. 
  
AMENO, 02/03/2026                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            Daniele Panza  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce 

il testo cartaceo e la firma autografa.  


